
Jméno studenta:

Studij ní obor/zaměření:

FAKULTA EKONoMICKÁ
Katedra KFU

HODNOCENI DTPLOMOVE PRACE
Akademický rak 20l 5120 16

Bc. Lukáš zÍrcq
Podniková ekonomika a management

Téma diplomové práce:

Možnosti financování a hodnocení finančního zdraví vybrané neziskové organizace

Hodnotitel - vedoucí práce: Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ prár:e (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (notmy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich fbrmulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
O) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČu ayt zadaný tento výsletlek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2

123 4 NXtr[NNnxlnnNXtrNNxnnnnxnntrnnxnnn!xnnnxnnnnnxnnnrxnnntrnxnnnxnnnnnxnnxnnnnxntrnIDXtrNN

X
tr

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Diplomová práce se zabývá moŽnostmi financování a hodnocením finančního zdraví neziskových
organizací. Dané téma je aplikováno na příkladu zvolené neziskové organizace (konkrétně Techmania
Science Center o. p. s")"

V teoretické části autor nejprve rrvádí do problematiky nestátních neziskových organizací a jejich
Íjnancování, dále se věnuje hodnocení finančního zďraví těchto organizací. V praktické částijsou
anaIyzován5' hlavní zdroje financování vybrané organizace a je hoclnoceno její finanční zdtaví pomocí
vybraných poměrových ukazatelů a zvoleného modelu BAMF za posledních 5 let.



t-

1 lr" 1.,'.{ ! i'l il ill:,: ai ri, r1 l::: I l"l.l

i].]i'i' a. l4 in}4':1:] í
i]it'ia{i)'Ť!'l,",.ral\ rltt-t) a

t a' x*J. :1 !

FAKUITA EKol\oMICKÁ
Katedra KFU

Formulované cíle práce lze považovat za naplněné.
oblast financování je velmi citlivé témakaždé organizace, avšak je škoda, Že student vycházel
pŤevážně z veřejně dostupných údajů a tak některé části práce nemohly být zpracovány více do
hloubky.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

1. V práci uvádíte, Že struktura zdrojů financování Vámi ana|yzované organizace byla porovnána se

strukturou zdrojů financování science center ve světě. ojaká science centra sejednalo? PřibliŽte
srovnávaný vzorek.

2. Vysvětlete položku ostatních výnosů organizace - na str. 52 uvádíte, že ''kategorie těchto výnosů
obsahuje z naprosté většiny hodnotu odpisů majetku pořízeného z dotačních prostředků''.

3. Jak se k Vašemu návrhu crowdfundigové kampaně staví vedeni organizace?

l'r, p'úr'rntr,,/
V Plzni, dne 23. 5. 2016 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

l označte výsledek kontroly plagiátorstvi, který jste zaďalla do Pot1álu zČIs a odůvodněte níŽe při odůvodnění
klasifikačního stupně.

2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
o otárky a připomínky k bliŽšímu qlsvětlení při obhajobě - dvě aŽtři otázky.

Posudek odevzdejte oboustranně qltištěný na sekretariát KFU, FEK ZČU do termínu stanoveného katedrou (viz stránky
katedry)" Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


